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CentroatcooI 	
CENTROALCOOLS/A 

	
Pá/ 

CNPJ (MF): 02.896.264/0001-09 

NIRE: 52.3.0000510.8 

BALANÇO PATRIMONIAL "ESPECIAL' APURADO EM 2410312014 

(valores expressos em R$) 

ATIVO 

CIRCULANTE 

Caixa e Bancos 

Clientes 

Adiantamentos 

Impostos a Compensar 

Créditos ICMS 

Estoques 

Outros Créditos 

NÃO CIRCULANTE 

Realizável a Longo Prazo 

Sub-rogação Rio Negro S/A 

Outros Créditos a Longo Prazo 

Imobilizado 

Intangível 

TOTAL DO ATIVO 

24/Mar./2014 

20.124.930,73 

172.550,71 

2.835.983,41 

12.968.306,04 

1.170.453,97 

0,00 
2.952.795,11 

24.841,49 

79.099.874,57 

26.164.2629 16 

13.103.067146 

13.061.194,70 

52.919.860115 

15.752,26 

99.224.805,30 

Balanço Patrimonial "Especial encerrado em 24 de março de 2014, especificamente para 

atender o art. 51 da Lei 11.101/2005 Portanto, sujeito a ajustes e reclassificações. 

ereira ma 	 Simone are 	e ousa 

Diretor Presi 
	

C4/GO 13.400 

CPF/MF: 219.183.278-40 	 CPF/MF: 599.553.251-00 
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(kC entro aIcooI 	
CENTROALCOOLS/A 

CNP) (MF): 02.896.264/0001-09 

NIRE: 52.3.0000510.8 

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2013 
(valores expressos em R$) 

ATIVO 	 31/Dez./2013 

CIRCULANTE 	 23.252.762,79 

Caixa e Bancos 63.860,77 
Aplicações financeiras - 

Clientes 3.939.608,40 
Adiantamentos 14.923.831,75 
Impostos a Compensar 1.155.094,68 
Créditos ICMS - 

Estoques 3.139.927,84 
Outros Créditos 30.439,35 

NÃO CIRCULANTE 	 81.076.276,90 

Realizável a Longo Prazo 	 26.163.728,74 
Sub-rogação Rio Negro S/A 	 13.103.067,46 
Outros Créditos a Longo Prazo 	 13.060.661,28 

Imobilizado 	 54.895.197,54 

Intangível 	 17.350,62 

TOTAL DO ATIVO 	 104.329.039 69 

—Lut_Per ir 	Neto 
'Diretor Vre 

CPF/MF: 219.183.278-40 

Simone A Wousa 
CRC/Gb 13.400 

CPF/MF: 59.553.251-00 



aNCentroaIcooI 	
CENTROALCOOL S/A 

CNPJ (MF): 02.896.264/0001-09 

NIRE: 52.3.0000510.8 

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2012 
(valores expressos em R$) 

ATIVO 	 31/Dez./2012 

CIRCULANTE 	 61.500.078,47 

Caixa e Bancos 87.825,96 
Aplicações financeiras 231.925,84 
Clientes 15.792.460,06 
Adiantamentos 15.204.893,20 
Impostos a Compensar 380.182,99 
Créditos ICMS 0,00 
Estoques 29.637.230,42 
Outros Créditos 165.560,00 

NAO CIRCULANTE 	 84.094.643,44 

Realizável a Longo Prazo 	 18.453.056,66 
Sub-rogação Rio Negro 5/A 	 13.103.067,46 
Outros Créditos a Longo Prazo 	 5.349.989,20 

Imobilizado 	 65.614.646,00 

Intangível 	 26.940,78 

TOTAL DO ATIVO 	 145.594.721 91 

c Pe.re[ 	a eto 
Diretor PrésTien e 

CPF/MF: 219.183.278-40 

Simon+
CRCGO 

 ida de Sousa 
13.400 

CPF/ 553.251-00 



/\CentroaIcooI 	 CENTROALCOOLS/A 
CNPJ (MF): 02.896.264/0001-09 

NIRE: 52.3.0000510.8 

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2011 
(valores expressos em R$) 

ATIVO 	 31/Dez./2011 

CIRCULANTE 	 42.649.343,44 

Caixa e Bancos 72.421,51 
Aplicações financeiras 475.431,84 
Clientes 5.345.224,22 
Adiantamentos 13.247.203,91 
Impostos a Compensar 524.300,42 
Créditos ICMS 0,00 
Estoques 22.762.300,80 
Outros Créditos 222.460,74 

NÃO CIRCULANTE 	 87.893.778,59 

Realizável a Longo Prazo 	 14.981.528,86 
Sub-rogação Rio Negro S/A 	 12.908.700,76 
Outros Créditos a Longo Prazo 	 2.072.828,10 

Imobilizado 	 72.877.947,17 

Intangível 	 34.302,56 

TOTAL DO ATIVO 	 130.543.122,03 

/ 	
= Li e  

CPF/MF: 219.183.278-40 

Simon+CRCGO c a de Sousa 
13.400 

CPF/ 553.251-00 
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aNC entroalcool 
CENTROALCOOL S/A 

CNPJ (MF): 02.896.264/0001-09 

NIRE: 52.3.0000510.8 

BALANÇO PATRIMONIAL 'ESPECIAL' APURADO EM 24/03/2014 
(valores expressos em R$) 

PASSIVO 	 24/Mar./2014 

CIRCULANTE 	 73.018.635,07 

Obrigações Trabalhistas 931.025,88 
Obrigações Previdencirias 38.269.020,50 
Obrigações Tributárias 30.129.485113 
Outras Obrigações 918.670,31 
Provisões Trabalhistas 3.243.162,87 

NÃO CIRCULANTE 	 208.547.364,93 

Obrigações Tributárias 	 64.155.088,93 
Impostos 5/ Reavaliação 	 4.200.261125 
Obrigações Previdenciárias 	 29.537.968,77 
Incentivos Fiscais 	 111.646.007128 
Outras Obrigações 	 156.677,29 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL(R.J.) 	 108.228.801,81 

Credores Trabalhistas - Classe 1 	 5.417.741,02 
Credores com Garantia Real - Classe II 	 48.346.822,97 
Credores Quirogrfarios - Classe III 	 54.464.237,82 

PASSIVO A DESCOBERTO 	 (290.569.996,51) 

Capital Social 	 1.554.222135 
Ajustes de Avaliação Patrimonial 	 20.484.175,66 
Prejuízos Acumulados 	 (312.608.394,52) 

TOTAL DO PASSIVO 	 99.224.805,30 

Balanço Patrimonial 'Especial encerrado em 24 de março de 2014, especificamente para 

atender o art. 51 da Lei 11.101/2005. Portanto, sujeito a ajustes e reclassificações. 

ima o 
/ 	. 

Diretor Preside 

CPF/MF: 219.183.278-40 

Simone A'arecida de -Sousa 

CR/  GO 13.400 

CPF/MF: 599.553.251-00 



CentroaIcooI 	
CENTROALCOOL S/A 

CNPJ (MF): 02.896.264/0001-09 

NIRE: 52.3.0000510.8 

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2013 

PASSIVO 	 31/Dez./2013 

CIRCULANTE 

Empréstimos e Financiamentos 

Fornecedores 

Adiantamentos de Clientes 

Adiantamentos de Terceiros 

Obrigações Trabalhistas 

Obrigações Previdenciárias 

Obrigações Tributárias 

Outras Obrigações 

Provisões Trabalhistas 

NÃO CIRCULANTE 

Obrigações Tributárias 

Impostos 5/ Reavaliação 

Obrigações Previdenciárias 

Incentivos Fiscais 

Financiamentos Bancários 

Outras Obrigações 

PASSIVO A DESCOBERTO 

Capital Social 

Ajustes de Avaliação Patrimonial 

Prejuízos Acumulados 

146.487.741,92 

3.087.737110 

44.006.479151 

	

18.484.713,37 	4? 

5.199.088,86 

37.849.465109 

30.053.958,20 

4.939.968,07 

2.866.331172 

243.490.208,57 

25.787.056161 

4.200.261,25 

14.380.078,50 

111.646.007128 

13.365.143156 

74.111.661,37 

- 	 285.648.910,80 

1.554.222135 

21.026.129,33 

308.229.262148 

TOTAL DO ATIVO 	 104.329.039,69 

7 erei to 
	

Simone 	de Sousa 
Diretor 	sidente 
	

CR /GO 13.400 
CPF/MF: 219.183.278-40 

	
CPF/MF: 599.553.251-00 
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e n troa 1 coo 1 
CENTROALCOOLS/A 

CNP) (MF): 02.896.264/0001-09 

NIRE: 52.3.0000510.8 

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 3111212012 
(valores expressos em R$) 

PASSIVO 	 31/Dez./2012 

CIRCULANTE 	 165.557.229,84 

Empréstimos e Financiamentos 21.199.146,81 
Fornecedores 36.210.237,10 
Adiantamentos de Clientes 24.681.905,65 
Adiantamentos de Terceiros - 

Obrigações Trabalhistas 1.610.722,64 
Obrigações Previdenciárias 29.774.625,59 
Obrigações Tributárias 29.740.532,44 
Outras Obrigações 19.827.306,08 
Provisões Trabalhistas 2.512.753,53 

NÃO CIRCULANTE 199.836.694,37 

Obrigações Tributárias 25.787.056,61 
Impostos si Reavaliação 4.727.180,34 
Obrigações Previdenciárias 14.692.804,34 
Incentivos Fiscais 100.701.932,13 
Financiamentos Bancários 15.210.882,89 
Outras Obrigações 38.716.838,06 

PASSIVO A DESCOBERTO 	
- 	 219.799.202,30 

Capital Social 	 1.554.222,35 
Ajustes de Avaliação Patrimonial 	 23.792.454,64 
Prejuízos Acumulados 	 - 	 245.145.879,29 

TOTAL DO ATIVO 	 145.594.721,91 

5~A ue aNtE 

	

Simone arecida de Sousa 
Diretor Presidente 
	

CRq/GO 13.400 
CPF/MF: 219.183.278-40 

	
CPF/MF:J 599.553.251-00 



4  
C\Centroalcool CENTROALCOOL S/A 

CNPJ (MF): 02.896.264/0001-09 

NIRE: 52.3.0000510.8 

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/1212011 

(valores expressos em R$) 

PASSIVO 

CIRCULANTE 

Empréstimos e Financiamentos 

Fornecedores 

Adiantamentos de Clientes 

Adiantamentos de Terceiros 

Obrigações Trabalhistas 

Obrigações Previdenciárias 

Obrigações Tributárias 

Outras Obrigações 

Provisões Trabalhistas 

NÃO CIRCULANTE 

Obrigações Tributárias 

Impostos s/ Reavaliação 

Obrigações Previdenciárias 

Incentivos Fiscais 

Financiamentos Bancários 

Outras Obrigações 

PASSIVO A DESCOBERTO 

Capital Social 

Ajustes de Avaliação Patrimonial 

Prejuízos Acumulados 

31/Dez./2011 

137.523.034,03 

19.266.503,40 

24.690.882,66 

13.187.668,66 

2.073.934,38 

24.378.907,85 

26.889.142,16 

23.926.716,37 

3.109.278,55 

185.763.145,58 

22.694.184,42 

5.284.681,89 

13.149.511,67 

88.814.119,42 

16.867.483149 

38.953.164,69 

- 	 192.743.057,58 

1.554.222,35 

26.719.337,67 

221.016.617,60 

TOTAL DO ATIVO 	 130.543.122,03 

Á" A1c4Pereir i 	to / 
Diretor Pesid&nt,. 

CPF/MF: 219.183.278-40 

Simone arecida WS-5-usa 
CR /GO 13.400 

CPF/MF: 599.553.251-00 
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